особый порядок дело № г.

УИД 50RS0№-62

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

<

адрес> 05 сентября 2025 года

Судья Коломенского городского суда 

<

адрес> Беляева С.А., с участием государственного обвинителя – помощника Коломенского городского прокурора ФИО6, подсудимого ФИО4, защитника ФИО8, представившего удостоверение № и ордер №, при секретаре ФИО7, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1 ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гр. Республики Азербайджан, со средним образованием, холостого, на иждивении никого не имеющего, без постоянного источника дохода, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, регистрации на территории РФ не имеющего, проживающего по адресу: 

<

адрес> пр-кт Кирова 

<

адрес>А 

<

адрес>, на территории РФ не военнообязанного, 

осужденного:

- 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>),

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.30 ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч. 1 ст. 161 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО4 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (7 преступлений)

ФИО4 совершил покушение на кражу, то есть действия, непосредственно направленные на совершение тайного хищения чужого имущества, при этом не довел их до конца по независящим от него обстоятельствам

ФИО4 также совершил грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества. 

Преступления им совершены при следующих обстоятельствах:

1. ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 35 минут, более точное время дознанием не установлено, у ФИО4 ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, находящегося у магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>А, возник преступный умысел, направленный на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, а именно товаров из вышеуказанного магазина, реализуя который, ФИО4О. ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 39 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь в торговом зале магазина ««

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников и посетителей магазина, из корыстных побуждений, тайно, путем свободного доступа, со стеллажей с маслом указанного магазина похитил: 11 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», 72,5%, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 109 рублей 50 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 1204 рубля 50 копеек без учета НДС, 12 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», 82,5%, массой 175 грамм каждая пачка, стоимостью 165 рублей 44 копейки без учета НДС за 1 пачку, на сумму 1985 рублей 28 копеек без учета НДС, 12 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», 82,5%, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 119 рублей 16 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 1429 рублей 92 копейки без учета НДС; 1 пачку сливочного масла 

<

данные изъяты>», 82,5%, массой 180 грамм каждая пачка. Стоимостью 153 рубля 99 копеек без учета НДС; 4 пачки сливочного масла «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты>, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 160 рублей 93 копейки без учета НДС за 1 пачку, на сумму 643 рубля 72 копейки без учета НДС, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 5417 рублей 41 копейка без учета НДС, который положил в имеющийся у него полимерный пакет черного цвета, и, минуя кассовый узел, через вход в торговый зал, вышел из магазина, не оплачивая товар на кассе, и скрылся с места преступления, присвоив похищенное себе. В этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов 00 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь на участке местности у 

<

адрес> 

<

адрес>, ФИО4О. продал весь вышеуказанный похищенный им товар неустановленному дознанием мужчине за 2000 рублей, то есть распорядился по своему усмотрению.

Своими умышленными действиями, направленными на кражу, ФИО4О. причинил ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 5417 рублей 41 копейка без учета НДС, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ.

2. ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 14 часов 50 минут, более точное время дознанием не установлено, у ФИО4ФИО2, находящегося у магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник умысел на кражу товаров из указанного магазина. С целью реализации своего преступного умысла, ФИО4ФИО2, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 14 часов 53 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил со стеллажа с товаром, принадлежащий магазину «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>» товар: 12 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 153 рубля 99 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 1847 рублей 88 копеек без учета НДС; 8 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», слабосоленое, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 151 рубль 46 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 1211 рублей 68 копеек без учета НДС, а всего на общую сумму 3059 рублей 56 копеек без учета НДС, после чего, держа вышеуказанный товар в руках, пройдя мимо зоны касс и не оплачивая за масло, с места совершения преступления скрылся с похищенным товаром. 

После чего, в этот же день- ДД.ММ.ГГГГ, около 15 часов 15 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО4ФИО2 продал вышеуказанный товар неустановленному дознанием лицу, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

После чего, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО4ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 58 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь в торговом зале указанного магазина, действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил со стеллажа с товаром, принадлежащий магазину «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>» товар: 6 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 147 рублей 78 копеек без учета НДС за пачку, на сумму 886 рублей 68 копеек без учета НДС; 7 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», массой 160 грамм каждая пачка, стоимостью 142 рубля 70 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 998 рублей 90 копеек без учета НДС; 3 пачки сливочного масла 

<

данные изъяты>», массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 153 рубля 99 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 461 рубль 97 копеек без учета НДС; 5 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», несолёное, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 138 рублей 96 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 694 рубля 80 копеек без учета НДС; 1 пачку сливочного масла «

<

данные изъяты>» Традиционное, массой 200 грамм, стоимостью 178 рублей 58 копеек без учета НДС; 3 пачки сливочного масла «

<

данные изъяты>»,слабосолёное, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 151 рубль 46 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 454 рубля 38 копеек без учета НДС; 1 пачку сливочного масла «

<

данные изъяты>», массой 180 грамм, стоимостью 138 рублей 40 копеек без учета НДС, а всего было похищено товара, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 3813 рублей 71 копейка без учета НДС. После чего, держа вышеуказанный товар в руках, пройдя мимо зоны касс и не оплачивая за товар, с места совершения преступления скрылся с похищенным товаром. 

После чего, в этот же день- ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов 15 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь у 

<

адрес> по 

<

адрес>, ФИО4ФИО2 продал вышеуказанный товар неустановленному дознанием лицу, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

Своими умышленными действиями, направленными на кражу, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО4ФИО2 причинил ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 6873 рубля 27 копеек без учета НДС, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ.

3. ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 13 часов 25 минут, более точное время дознанием не установлено, у ФИО4ФИО2, находящегося у магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> возник умысел на кражу товаров из магазинов самообслуживания 

<

адрес>. С целью реализации своего преступного умысла, ФИО4ФИО2, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 30 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил со стеллажа с товаром, принадлежащий магазину 

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>» товар: 4 пачки сливочного масла «

<

данные изъяты>», несоленое, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 153 рубля 99 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 615 рублей 96 копеек без учета НДС; 8 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», массой 160 грамм каждая пачка, стоимостью 118 рублей 85 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 950 рублей 80 копеек без учета НДС; 32 пачки сливочного масла сладко-сливочного «

<

данные изъяты>», массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 157 рублей 90 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 5052 рубля 80 копеек без учета НДС, а всего на общую сумму 6619 рублей 56 копеек без учета НДС, после чего, убрав вышеуказанный товар в пакет черного цвета, пройдя мимо зоны касс, и, не оплачивая за масло, с места совершения преступления скрылся с похищенным товаром. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 40 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО4ФИО2 продал вышеуказанный товар неустановленному дознанием лицу, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

После чего, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение товаров из магазинов самообслуживания 

<

адрес>, ФИО4ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 00 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь в торговом зале магазина 

<

данные изъяты>» АО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил со стеллажа с товаром, принадлежащий магазину ««

<

данные изъяты>» АО 

<

данные изъяты>» товар: 14 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», сладко-сливочное, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 189 рублей 33 копейки без учета НДС за 1 пачку, на сумму 2650 рублей 62 копейки без учета НДС; 9 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 172 рубля 02 копейки без учета НДС за 1 пачку, на сумму 1548 рублей 18 копеек без учета НДС; 5 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>» финское кисло-соленое, массой 160 грамм каждая пачка, стоимостью 128 рублей 61 копейка без учета НДС за 1 пачку. На сумму 643 рубля 05 копеек без учета НДС, а всего было похищено товара, принадлежащего АО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 4841 рубль 85 копеек без учета НДС, после чего, спрятав похищенное в имеющийся у него пакет черного цвета, пройдя мимо зоны касс и не оплачивая за товар, с места совершения преступления скрылся с похищенным товаром. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 30 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО4ФИО2 продал вышеуказанный товар неустановленному дознанием лицу, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

После чего, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение товаров из магазинов самообслуживания 

<

адрес>, ФИО4ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, около 20 часов 18 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» АО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил со стеллажа с товаром, принадлежащий магазину ««

<

данные изъяты>» АО «

<

данные изъяты>» товар: 4 пачки сливочного масла «

<

данные изъяты>», сладко-сливочное, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 189 рублей 33 копейки без учета НДС за 1 пачку, на сумму 757 рублей 32 копейки без учета НДС; 9 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 160 рублей 36 копейки без учета НДС за 1 пачку, на сумму 1443 рубля 24 копейки без учета НДС; 11 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 172 рубля 02 копейки без учета НДС за 1 пачку, на сумму 1892 рубля 22 копейки без учета НДС, а всего было похищено товара, принадлежащего АО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 4092 рубля 78 копеек без учета НДС, после чего, спрятав похищенное в имеющийся у него пакет черного цвета, пройдя мимо зоны касс и не оплачивая за товар, с места совершения преступления скрылся с похищенным товаром. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 20 часов 30 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь у 

<

адрес> по 

<

адрес>, ФИО4ФИО2 продал вышеуказанный товар неустановленному дознанием лицу, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

Своими умышленными действиями, направленными на кражу, в период времени с 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ по 20 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО4ФИО2 причинил ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 6619 рублей 56 копеек без учета НДС, АО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 8934 рубля 63 копейки без учета НДС, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ.

4. ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 16 часов 30 минут, более точное время дознанием не установлено, у ФИО4ФИО2, находящегося у магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> возник умысел на кражу товара из указанного магазина. С целью реализации своего преступного умысла, ФИО4ФИО2, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 35 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил со стеллажа с товаром, принадлежащий магазину 

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>» товар: 13 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», массой 160 грамм каждая пачка, стоимостью 142 рубля 70 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 1855 рублей 10 копеек без учета НДС; 18 пачек сливочного масла 

<

данные изъяты>», массой 200 грамм каждая пачка, стоимостью 178 рублей 58 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 3214 рублей 44 копейки без учета НДС; 12 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 151 рубль 46 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 1817 рублей 52 копейки без учета НДС, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 6887 рублей 06 копеек без учета НДС, после чего, убрав вышеуказанный товар в пакет черного цвета, пройдя мимо зоны касс, и, не оплачивая за масло, с места совершения преступления скрылся с похищенным товаром. 

После чего, в этот же день- ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 50 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО4ФИО2 продал вышеуказанный товар неустановленному дознанием лицу, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

Своими умышленными действиями, направленными на кражу, ФИО4ФИО2 причинил ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 6887 рублей 06 копеек без учета НДС, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ. 

5. ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 13 часов 20 минут, более точное время дознанием не установлено, у ФИО4ФИО2, находящегося у магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> возник умысел на кражу товара из магазинов самообслуживания 

<

адрес>. С целью реализации своего преступного умысла, ФИО4ФИО2, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 23 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил со стеллажа с товаром, принадлежащий магазину «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>» товар: 21 пачку сливочного масла «

<

данные изъяты>», 72,5%, слабосоленое, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 138 рублей 96 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 2918 рублей 16 копеек без учета НДС, 21 пачку сливочного масла «

<

данные изъяты>», несоленое, 82,5%, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 151 рубль 46 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 3180 рублей 66 копеек без учета НДС, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 6098 рублей 82 копейки без учета НДС, после чего, убрав вышеуказанный товар под свою одежду, пройдя мимо зоны касс, и, не оплачивая за масло, с места совершения преступления скрылся с похищенным товаром. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 14 часов 00 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО4ФИО2 продал вышеуказанный товар неустановленному дознанием лицу, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

После чего, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазинов самообслуживания 

<

адрес>, ФИО4ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 15 часов 43 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил со стеллажа с товаром, принадлежащий магазину «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», товар: 9 пачек сливочного масла 

<

данные изъяты>», массой 180 гграмм каждая пачка, стоимостью 153 рубля 99 копеек без учета НДС каждая пачка, на сумму 1385 рублей 91 копейка без учета НДС; 6 упаковок сливочного масла «

<

данные изъяты>, сл/сл.н/с, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 173 рубля 70 копеек без учета НДС каждая пачка, на сумму 1042 рубля 20 копеек без учета НДС; 6 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», сл/сл.в/с, 82,5 %, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 151 рубль 46 копеек без учета НДС каждая пачка, на сумму 908 рублей 76 копеек без учета НДС; 5 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», стоимостью 147 рублей 78 копеек без учета НДС каждая пачка, на сумму 738 рублей 90 копеек без учета НДС, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 4075 рублей 77 копеек без учета НДС, после чего, убрав вышеуказанный товар в имеющийся у него пакет, пройдя мимо зоны касс, и, не оплачивая за масло, с места совершения преступления скрылся с похищенным товаром. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 30 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО4ФИО2 продал вышеуказанный товар неустановленному дознанием лицу, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

После чего, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазинов самообслуживания 

<

адрес>, ФИО4ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, около 20 часов 51 минуты, более точное время дознанием не установлено, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил со стеллажа с товаром, принадлежащий магазину «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», товар: две коробки, в которых находились: 21 пачка сливочного масла «

<

данные изъяты>», 72,5%, слабосоленое, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 138 рублей 96 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 2918 рублей 16 копеек без учета НДС, 21 пачку сливочного масла «

<

данные изъяты>», несоленое, 82,5%, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 151 рубль 46 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 3180 рублей 66 копеек без учета НДС, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 6098 рублей 82 копейки без учета НДС, после чего, убрав вышеуказанный товар в имеющийся у него пакет, пройдя мимо зоны касс, и, не оплачивая за масло, с места совершения преступления скрылся с похищенным товаром. После чего, в этот же день около 21 часа 30 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО4ФИО2 продал вышеуказанный товар неустановленному дознанием лицу, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

После чего, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазинов самообслуживания 

<

адрес>, ФИО4ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, около 15 часов 30 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил со стеллажа с товаром, принадлежащий магазину «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>» товар: 3 пачки сливочного масла «

<

данные изъяты>», массой 160 грамм каждая пачка, стоимостью 142 рубля 70 копеек без учета НДС за пачку, на сумму 428 рублей 10 копеек без учета НДС; 3 пачки сливочного масла «

<

данные изъяты>, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 154 рубля 82 копейки без учета НДС за 1 пачку, на сумму 464 рубля 46 копеек без учета НДС; 20 пачек сливочного масла 

<

данные изъяты>», массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 120 рублей 08 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 2401 рубль 60 копеек без учета НДС; 5 пачек шоколадного сливочного масла, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 110 рублей 42 копейки без учета НДС за 1 пачку, на сумму 552 рубля 10 копеек без учета НДС; 40 пачек сливочного масла 

<

данные изъяты>, массой 180 грамм, стоимостью 157 рублей 90 копеек без учета НДС, на сумму 6316 рублей 00 копеек без учета НДС; 4 пачки сливочного масла «

<

данные изъяты>»,слабосолёное, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 151 рубль 46 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 605 рублей 84 копейки без учета НДС; 16 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», массой 180 грамм, стоимостью 138 рублей 40 копеек без учета НДС, на сумму 2214 рублей 40 копеек без учета НДС; 4 пачки сливочного масла 

<

данные изъяты>», массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 110 рублей 18 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 440 рублей 72 копейки без учета НДС, а всего было похищено товара, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 13423 рубля 22 копейки без учета НДС, после чего, спрятав похищенное в имеющийся у него пакет черного цвета, пройдя мимо зоны касс и не оплачивая за товар, с места совершения преступления скрылся с похищенным товаром. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 00 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО4ФИО2 продал вышеуказанный товар неустановленному дознанием лицу, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

Своими умышленными действиями, направленными на кражу, ФИО4ФИО2 причинил ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 29696 рублей 63 копейки без учета НДС, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ.

6. ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 17 часов 05 минут, более точное время дознанием не установлено, у ФИО4ФИО2, находящегося у магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> возник умысел на кражу товаров из магазинов самообслуживания 

<

адрес>. С целью реализации своего преступного умысла, ФИО4ФИО2, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов 10 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил со стеллажа с товаром, принадлежащий магазину 

<

данные изъяты> №» ООО «

<

данные изъяты>» товар: 10 пачек сыра «

<

данные изъяты>» сливочный, массой 200 грамм каждая пачка, стоимостью 135 рублей 53 копейки без учета НДС за 1 пачку, на сумму 1355 рублей 30 копеек без учета НДС; 10 пачек сыра «

<

данные изъяты>» МААСДАМ, массой 200 грамм каждая пачка, стоимостью 139 рублей 12 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 1391 рубль 20 копейки без учета НДС; 15 пачек сыра «

<

данные изъяты>», Классический, массой 200 грамм каждая пачка, стоимостью 126 рублей 67 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 1900 рублей 05 копеек без учета НДС; 7 пачек сыра «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты>, массой 200 грамм каждая пачка, стоимостью 130 рублей 01 копейка без учета НДС за 1 пачку, на сумму 910 рублей 07 копеек без учета НДС, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 5556 рублей 62 копейки без учета НДС, после чего, убрав вышеуказанный товар в пакет черного цвета, пройдя мимо зоны касс, и, не оплачивая за масло, с места совершения преступления скрылся с похищенным товаром, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 5556 рублей 62 копейки без учета НДС. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов 30 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь у гаражей, расположенных напротив 

<

адрес>, ФИО4ФИО2 продал вышеуказанный товар неустановленному дознанием лицу, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

После чего, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из магазинов самообслуживания 

<

адрес>, ФИО4ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, около 19 часов 15 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь в торговом зале магазина, «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил со стеллажа с товаром, принадлежащий магазину «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>» товар: 7 упаковок кофе 

<

данные изъяты>, оригинальное, массой 300 грамм каждая упаковка, стоимостью 571 рубль 63 копейки без учета НДС за 1 упаковку, а всего похитил товара, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 4001 рубль 41 копейка без учета НДС, после чего, держа похищенное в руках, вышел из торгового зала магазина, пройдя мимо зоны касс, не оплатив за товар и попытался скрыться с места преступления, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 4001 рубль 41 копейка без учета НДС, однако на выходе из магазина был задержан охранником магазина Свидетель №2, то есть не довел свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 158 УК РФ.

7. ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 11 часов 15 минут, более точное время дознанием не установлено, у ФИО4ФИО2, находящегося у магазина «

<

данные изъяты>» АО 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник умысел на кражу товара из указанного магазина. С целью реализации своего преступного умысла, ФИО4ФИО2, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 11 часов 18 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» АО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил со стеллажа с товаром, принадлежащий магазину « 

<

данные изъяты>» АО «

<

данные изъяты>» товар: 40 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», сладко-сливочное, несоленое, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 171 рубль 88 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 6875 рублей 20 копеек без учета НДС; 25 пачек сливочного масла «

<

данные изъяты>», сладко-сливочное, несоленое, массой 180 грамм каждая пачка, стоимостью 150 рублей 15 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 3753 рубля 75 копеек без учета НДС, а всего похитил товара, принадлежащего АО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 10628 рублей 95 копеек без учета НДС, после чего, убрав вышеуказанный товар в пакет черного цвета, пройдя мимо зоны касс, и, не оплачивая за масло, с места совершения преступления скрылся с похищенным товаром. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 11 часов 30 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО4ФИО2 продал вышеуказанный товар неустановленному дознанием лицу, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

Своими умышленными действиями, направленными на кражу, ФИО4ФИО2 причинил АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 10628 рублей 95 копеек без учета НДС, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ.

8. ДД.ММ.ГГГГ, не позднее 16 часов 15 минут, более точное время дознанием не установлено, у ФИО4ФИО2, находящегося у магазина «

<

данные изъяты>» АО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> возник умысел на кражу товара из указанного магазина. С целью реализации своего преступного умысла, ФИО4ФИО2, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 20 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь в торговом зале магазина «

<

данные изъяты>» АО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил со стеллажа с товаром, принадлежащий магазину «

<

данные изъяты>» АО «

<

данные изъяты>» товар: 2 упаковки сыра "

<

данные изъяты>", полутвердый, массой 300 грамм каждая упаковка, стоимостью 190 рублей 90 копеек без учета НДС за 1 упаковку, на сумму 381 рубль 80 копеек без учета НДС; сыр "

<

данные изъяты>", массой 1 кг 206 грамм, стоимостью 568 рублей 18 копеек без учета НДС за 1 кг, на сумму 685 рублей 23 копейки без учета НДС; 3 пачки сыра «

<

данные изъяты>», массой 190 грамм каждая пачка, стоимостью 131 рубль 82 копейки без учета НДС за 1 пачку, на сумму 395 рублей 46 копеек без учета НДС; 5 пачек сыра «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты>, массой 160 грамм каждая пачка, стоимостью 96 рублей 00 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 480 рублей 00 копеек без учета НДС; сыр «

<

данные изъяты>», массой 602 грамма, стоимостью 1045 рублей 43 копейки без учета НДС за 1 кг, на сумму 629 рублей 35 копеек без учета НДС; 8 пачек сыра «

<

данные изъяты>», массой 200 грамм каждая пачка. Стоимостью 92 рубля 06 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 736 рублей 48 копеек без учета НДС; 10 пачек сыра «

<

данные изъяты>» Российский, массой 200 грамм каждая пачка, стоимостью 123 рубля 82 копейки без учета НДС за 1 пачку, на сумму 1238 рублей 20 копеек без учета НДС; 3 пачки сыра «

<

данные изъяты>» Маасдам, массой 200 грамм каждая пачка, стоимостью 186 рублей 07 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 558 рублей 21 копейка без учета НДС; 1 пачку сыра «

<

данные изъяты>» Королевский, массой 200 грамм, стоимостью 121 рубль 50 копеек без учета НДС; 6 пачек сыра «

<

данные изъяты>" 

<

данные изъяты>, массой 200 грамм каждая пачка, стоимостью 158 рублей 35 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 950 рублей 10 копеек без учета НДС; 5 пачек сыра «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты>, массой 200 грамм каждая пачка, стоимостью 158 рублей 35 копеек без учета НДС за 1 пачку, на сумму 731 рубль 75 копеек без учета НДС, а всего похитил товара, принадлежащего АО «

<

данные изъяты>» на общую сумму 6968 рублей 03 копейки без учета НДС, после чего, убрав вышеуказанный товар в пакет черного цвета, пройдя мимо зоны касс, и, не оплачивая за масло, с места совершения преступления скрылся с похищенным товаром. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов 00 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО4ФИО2 продал вышеуказанный товар неустановленному дознанием лицу, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению. 

Своими умышленными действиями, направленными на кражу, ФИО4ФИО2 причинил АО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 6968 рублей 03 копейки без учета НДС, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ.

9. ДД.ММ.ГГГГ, около 14 часов 05 минут, более точное время дознанием не установлено, у ФИО4ФИО2, находящегося у автозаправочной станции № ООО «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>, возник умысел на тайное хищение чужого имущества, осуществляя который ФИО4ФИО2, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 14 часов 10 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь в помещении вышеуказанной автозаправочной станции, действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, путем свободного доступа, похитил со стеллажа товар: 1 шлифмашину угловую «

<

данные изъяты>» 26909 электрическую, стоимостью 2970 рублей 00 копеек без учета НДС; 1 инструмент многофункциональный «

<

данные изъяты>», аккумуляторный, стоимостью 6131 рубль 87 копеек без учета НДС, на общую сумму 9101 рубль 87 копеек без учета НДС. После чего ФИО4ФИО2, держа похищенный им товар в руках, направился к выходу из магазина. Однако, выйдя из помещения автозаправочной станции был замечен территориальным управляющим автозаправочной станции ФИО3, после чего, понимая, что его противоправные действия стали явными и очевидными для последней, у ФИО4ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, около 14 часов 10 минут, более точное время дознанием не установлено, возник умысел на открытое хищение чужого имущества, осуществляя который, ФИО4ФИО2, преследуемый ФИО3, не реагируя на требования последней остановиться и вернуть похищенное, присвоив похищенное себе, побежал от автозаправочной станции, и с места совершения преступления скрылся. 

Своими умышленными действиями, направленными на грабеж, ФИО4ФИО2, причинил ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 9101 рубль 87 копеек без учета НДС. После чего, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 14 часов 40 минут, более точное время дознанием не установлено, находясь у 

<

адрес>, ФИО4ФИО2, похищенный товар продал неустановленному дознанием мужчине, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 161 УК РФ.

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела, при разъяснении требований ст. 217 УПК РФ, после консультации с защитником и в его присутствии ФИО4 заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое подсудимый поддержал и в судебном заседании, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства. Подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме. 

Возражений со стороны государственного обвинителя о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства не поступило.

Потерпевшие также не возражали против рассмотрения дела в особом порядке, о чем известили суд. 

Суд приходит к выводу, что ходатайство заявлено в соответствии с требованиями главы 40 УПК РФ и подлежит удовлетворению. 

Обоснованность предъявленного ФИО4 обвинения подтверждается собранными по делу доказательствами. 

Суд квалифицирует действия ФИО4 по ч.1 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества (7 преступлений); по ч.3 ст.30 ч.1 ст.158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть действия, непосредственно направленные на совершение тайного хищения чужого имущества, при этом ФИО4 не довел их до конца по независящим от него обстоятельствам; по ч. 1 ст. 161 УК РФ, как грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, которые относятся к категории преступлений небольшой и средней тяжести, данные о личности, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, на условия жизни его семьи, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО4 суд не усматривает. 

Как смягчающие наказание подсудимого ФИО4 обстоятельства суд учитывает полное признание своей вины, раскаяние в содеянном. Суд не усматривает смягчающего обстоятельства – активное способствование раскрытию и расследованию преступления не смотря на наличие протоколов осмотра мест происшествия и участия в просмотре диска с участием ФИО4, так как события преступлений и обстоятельства его совершения усматриваются из видеозаписей, фактически подсудимым не оказано какого-либо содействия органам расследования. 

Судом установлены данные, характеризующие личность подсудимого ФИО4, который является иностранным гражданином, регистрации на территории РФ не имеет, на учете у врача нарколога и у врача психиатра 

<

адрес> не состоит (

<

данные изъяты>), по месту жительства характеризуется удовлетворительно, жалоб со стороны соседей не поступало 

<

данные изъяты>). 

Разрешая вопрос о мере наказания подсудимому ФИО4, суд, с учетом наличия по делу совокупности указанных выше смягчающих наказание обстоятельств, данных о личности подсудимого и его отношения к содеянному, полагает необходимым назначить подсудимому ФИО4 наказание за совершение преступления средней тяжести в виде лишения свободы. Назначение иного вида наказания суд полагает назначать нецелесообразно, учитывая, что ФИО4 не имеет постоянного источника дохода, регистрации на территории РФ. Оснований для применения положений ст.73 УК РФ суд также не находит. Разрешая вопрос о мере наказания ФИО4 за совершение преступлений небольшой тяжести, суд полагает возможным назначить наказание в виде обязательных работ.

Оснований для изменения категории преступлений суд не усматривает, как и не усматривает он оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, так как отсутствуют исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, ролью виновного, а также другие обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности совершенных преступлений.

При вынесении приговора в отношении ФИО4 суд учитывает также положения ст. 62 ч. 5 УК РФ, в соответствии с которыми срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело, в отношении которого рассмотрено в особом порядке, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление санкцией соответствующей статьи УК РФ. 

Гражданские иски по делу не заявляны.

При назначении наказания суд принимает во внимание, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ приговором и.о.мирового судьи судебного участка № Коломенского судебного района 

<

адрес> мирового судьи судебного участка № Коломенского судебного района 

<

адрес> ФИО4 осужден по ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ к штрафу в размере 13000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ.ФИО4 осужден приговором Коломенского городского суда 

<

адрес> по ст.158 ч.1, 30 ч.3- ст. 161 ч.1, ч.1 ст.161 УК РФ окончательно к наказанию в виде обязательных работ сроком на 400 часов. Назначенное в виде штрафа наказание по приговору мирового судьи от ДД.ММ.ГГГГ. постановлено исполнять самостоятельно. Кроме того, суд учитывает, что ФИО4 является иностранным гражданином, не имеет постоянной регистрации на территории РФ, находился в розыске, в связи с чем полагает, что следовать в колонию - поселение он должен под конвоем.

За осуществление защиты в суде в порядке ст. 51 УПК РФ вынесено постановление о выплате защитнику ФИО8 вознаграждения в размере 6678 рублей. В силу ст. 316 ч. 10 УПК РФ указанная сумма процессуальных издержек подлежит возмещению за счет средств федерального бюджета. Сведений об иных процессуальных издержках суду не представлено.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ: 

ФИО4 ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.30 ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ, ч. 1 ст. 161 УК РФ, и на основании данных статей назначить ему наказание: 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ по каждому из семи преступлениям в виде обязательных работ сроком на 160 (сто шестьдесят) часов

- по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ в виде обязательных работ сроком на 100 (сто) часов

- по ч. 1 ст. 161 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 04( четыре) месяца 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем поглощения менее строгого наказания более строгим назначить ФИО4 наказание в виде 04 (четырех) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении.

На основании ст. 69 ч.5 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания, назначенного данным приговором и наказания, назначенного приговором Коломенского городского суда 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, в виде 240 часов обязательных работ, учитывая положения ст. 71 УК РФ, окончательно назначить ФИО4 ФИО2 наказание в виде 05 (пяти) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении, куда следовать под конвоем

Меру пресечения ФИО4 по данному делу – в виде заключения под стражу оставить без изменения. Срок наказания исчислять с даты вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок наказания время содержания ФИО4 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ. до дня вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии с п. «в» ч. 3.1. ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 186-ФЗ) один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в колонии-поселении. 

Приговор и.о.мирового судьи судебного участка № Коломенского судебного района 

<

адрес> мирового судьи судебного участка № Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ – исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства:

- 14 компакт дисков с видеозаписями фактов хищения товара ФИО4, хранящиеся при уголовном деле, хранить при деле; 

- 7 упаковок кофе «

<

данные изъяты>», хранящиеся под сохранной распиской у потерпевшей ФИО9, при вступлении приговора в законную силу – оставить по принадлежности.

Процессуальные издержки по делу в сумме 6678 рублей подлежат возмещению за счет средств Федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке, предусмотренном главой 45.1 УПК РФ в Московский областной суд в течение 15 суток со дня постановления приговора, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня получения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Приговор может быть обжалован в порядке, предусмотренном главами 47.1 и 48.1 УПК РФ.

Судья С.А. Беляева